
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32785 9Quarta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2014

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de ½  (MEIA) diárias do grupo 
“B”, no valor unitário de R$ 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779429

  PORTARIA N.º 1913/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 502607/2014, que solicitou 
o deslocamento do servidor abaixo nominado, ao município de 
PEIXE BOI (PA), a fi m de participar de audiência pública, no 
período de 03/11/2014;
DPC - MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS - MAT: 5113253/3
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de  ½ (MEIA) diárias do grupo 
“B”, no valor unitário de R$ 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779440

  PORTARIA N.º 1912/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 516589/2014, que solicitou 
o deslocamento do servidor abaixo nominado, ao município de 
MARACANÃ (PA), a fi m de participar de reunião, no período de 
18 a 19/11/2014;
DPC - MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS - MAT: 5113253/3
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 ½ (UMA E MEIA) diárias do grupo 
“A”, no valor unitário de R$ 142,50 (CENTO E QUARENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779442

  PORTARIA N.º 1914/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 536626/2014, que solicitou 
o deslocamento do servidor abaixo nominado, do município de 
SANTARÉM (PA) ao município de ÓBIDOS (PA), a fi m de 
realizar diligência policial, no período de 23 A 26/11/2014;
IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT: 5859441/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3  (TRÊS) diária do grupo “B”, no 
valor unitário de R$ 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779450

  PORTARIA N.º 1915/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 498057/2014, que solicitou 
o deslocamento do servidor abaixo nominado, ao município de 
ÓBIDOS E ABAETETUBA (PA), a fi m de participar de OPER 
ENAFRON, no período de 3 A 6/11/14;
EPC - JOVANNES FARIAS PEDROSO - MAT: 5620325/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3 ½ (TRÊS E MEIA) diárias do 
grupo “B”, no valor de R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA 
E DOIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779458

  PORTARIA N.º 1916/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 535991/2014, que 
solicitou o deslocamento do servidor abaixo nominado, ao 
município de CAPANEMA(PA), a fi m de realizar investigação 
policial, no período de 1 A 2/11/2014;

1.    IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (UMA) diárias do grupo “B”, no 
valor unitário de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779468

  PORTARIA N.º 1917/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE  2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 535647/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de CAPANEMA (PA), a fi m de realizar investigação 
policial, no período de 7 A 11/11/2014;
IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957/1
IPC - MARIA CLEIDE FERREIRA DA SILVA - MAT: 5234590/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 ½ (QUATRO E MEIA) diárias do 
grupo “B”, no valor de R$ 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS), num total de R$ 1.215,00 (MIL 
DUZENTOS E QUINZE REAIS) para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779486

  PORTARIA N.º 1918/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 535332/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de AUGUSTO CORREA (PA), a fi m de realizar ação 
cidadania - emissão de RG, no período de 21 A 23/11/2014;
PAP - PEDRO ERNESTO DOS SANTOS FILHO - MAT: 5157552/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2 (DUAS) diária do grupo “B”, 
no valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779492

  PORTARIA N.º 1919/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 547335/2014, que solicitou 
o deslocamento do servidor abaixo nominado, ao município de 
PARAGOMINAS (PA), a fi m de realizar diligência policial - IPL 
346/14, no período de 3 A 5/12/14;
DPC - MARCUS VENICIUS SOCORRO SANTOS DO NASCIMENTO 
- MAT: 5826039/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2 ½ (DUAS E MEIA) diárias 
do grupo “B”, no valor de R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779502

  PORTARIA N.º 1920/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 547467/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de MARABÁ (PA), a fi m de realizar instauração de 
IPL, no período de 2 A 5/12/2014;
DPC - VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT: 54181475/1
EPC - DARILSON MORAES SOUZA - MAT: 54183798/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 ½ (TRÊS E MEIA) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo um total de 
R$ 945,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779516

PORTARIA N.º 1921/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DEZEM-
BRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 523184/2014, que solicitou 
o deslocamento do servidor abaixo nominado, ao município de 
MARACANÃ (PA), a fi m de realizar reforço policial - Círio local, 
no período 13 a 17/11/2014;
1.    ADM - HELEN TATIANE LIMA DA SILVA - MAT: 8000720/2
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo “A”, 
no valor unitário de R$ 380,00 (TEZENTOS E OITENTA REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779528

  PORTARIA N.º 1922/2014-DGPC/OD/DRF DE 03 DE DE-
ZEMBRO DE 2014.
CONSIDERANDO   o teor do PROT 531366/2014, que 
solicitou o deslocamento do servidor abaixo nominado, do 
município de SANTARÉM (PA) ao município de BELÉM (PA), a 
fi m de participar de evento, no período de 27 A 30/10/2014;
IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT: 5859441/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (TRÊS) diária do grupo “B”, no 
valor unitário de R$ 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 779535

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA POLÍCIA 
MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

DIÁRIA
Portaria N°161/14-FIN/FASPM, de 09 de Dezembro de 2014.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar ADALBERTO MORAIS 
DOS SANTOS - SD PM RG 37875 - CPF: 817.637.782-15, MF 
57226032, 0 1 (uma) diária de alimentação, no 
valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais) por ter que seguir do 
município de Tucuruí-PA até a cidade de  Belém/PA,  no dia 18 
de Dezembro/2014, a serviço do Fundo de Assistência Social da 
PMPA - FASPM.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 779746

SUPERINTENDÊNCIA DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3215/2014- NGP/SUSIPE       
Belém/PA, 22 de outubro de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº182/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810 
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), LICENÇA POR MOTIVO 
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, a servidora GELCINHA 
CORREA PINHEIRO, Matricula Funcional nº 54181542, 
ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA lotado no CENTRO 
DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE ABAETETUBA no período de 
01.10.2014 a 04.10.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


